Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

городского округа Заречный

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

№51-од от 08.04.2024 г.

О реализации плана мероприятий по укреплению здоровья

работников МАОУ ГО Заречный «СОШ № 1» на 2024-2025 год

На основании приказа МКУ «Управление образования городского округа Заречный» № 38-

од от 15.03.2024 «О реализации плана мероприятий по укреплению здоровья работников образова-

тельных организаций ГО Заречный на 2024-2025 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по укреплению здоровья работников МАОУ ГО Заречный

«Средняя общеобразовательная школа № 1» на 2024-2025 год (далее - План мероприятий) (Прило-

жение 1).

2. Создать рабочую группу по укреплению здоровья работников МАОУ ГО Заречный «СОШ

№ 1» следующем составе:

- Карпенкова Наталья Петровна, директор;

- Белоногова Юлия Анатольевна, заместитель директора по УВР;

- Курьято Елена Наилевна, социальный педагог;

- Старицына Ольга Васильевна, председатель СТК;

- Вольхина Екатерина Сергеевна, специалист по кадрам;

- Стражкова Татьяна Георгиевна, учитель физкультуры.

3. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий по укреплению здоровья ра-

ботников МБОУ ГО Заречный Белоногову Юлию Анатольевну, зам.директора по УВР.

4. Поморцевой Наталье Анатольевне, ответственному за сайт школы, опубликовать приказ

на официальном сайте МАОУ ГО Заречный «СОШ № 1» в срок до 17.04.2024 г.

Директор школы                                                           Н.П. Карпенкова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МАОУ ГО Заречный «СОШ № 1»

от 08.04.2024 №51-од

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по укреплению здоровья работников

МАОУ ГО Заречный «Средняя общеобразовательная школа № 1» на 2024-2025 год

№ п/п

Наименование мероприятия

Механизм реализации

Ответственный испол-

нитель

Сроки реализации

1.  Создание рабочей группы по укреплению

здоровья работников

Приказ директора о со-

здании рабочей группы

Директор До 17.04.2024

2.  Назначение ответственного лица за реализа-

цию мероприятий по укреплению здоровья

работников

Приказ директора

о назначении ответствен-

ного лица

Директор До 17.04.2024

3.  Инструктаж работников по вопросам

охраны труда, по безопасному обращению с

электричеством, по оказанию первой меди-

цинской помощи, по антитеррористической

и пожарной безопасности

Инструктаж работников

по вопросам охраны

труда

Ответственное лицо за

реализацию мероприятий

по укреплению здоровья

работников. Рабочая

группа

2 раза в год

4.  Организация контроля над проведением

диспансеризации и иммунизации работни-

ков

Согласно статье 185.1

Трудового Кодекса, при

прохождении работни-

ками диспансеризации,

им положен один выход-

ной день от работы с со-

хранением среднего зара-

ботка. Такая возможность

предоставляется один раз

Ответственное лицо за

реализацию мероприятий

по укреплению здоровья

работников. Рабочая

группа

1 раз в год

в три года. Работникам

предпенсионного и пен-

сионного возраста – 2

оплачиваемых рабочих

дня один раз в год. Анке-

тирование работников о

состоянии их здоровья.

Информирование работ-

ников о пользе вакцина-

ции, компонентном со-

ставе и действии вакцин

5.  Реализация мероприятий по отказу от куре-

ния (профилактика вредных привычек) ра-

ботников

Формирование у работни-

ков мотивации к отказу

от употребления алко-

гольной продукции, та-

бачных изделий или ни-

котинсодержащей про-

дукции

Ответственное лицо за

реализацию мероприятий

по укреплению здоровья

работников. Рабочая

группа

В течение года

6.  Реализация мероприятий по физической ак-

тивности работников

Формирование у работни-

ков мотивации для регу-

лярной двигательной ак-

тивности и занятий физи-

ческой культурой и спор-

том. Участие в программе

ГТО

Ответственное лицо за

реализацию мероприятий

по укреплению здоровья

работников. Рабочая

группа

В течение года

7.  Реализация мероприятий по здоровому пи-

танию работников

Обеспечение работников

питьевой водой

Ответственное лицо за

реализацию мероприятий

по укреплению здоровья

работников. Рабочая

группа

В течение года

8.  Реализация мероприятий по профилактике

заболеваний и формированию здорового об-

раза жизни работников

Информирование работ-

ников о причинах возник-

новения заболевания и

условия, способствую-

щих их распространению.

Ответственное лицо за

реализацию мероприятий

по укреплению здоровья

работников. Рабочая

группа

В течение года

Формирование у работни-

ков мотивации к своевре-

менному обращению за

медицинской помощью

9.  Пропаганда здорового образа жизни в сред-

ствах массовой информации

Размещение информации

Ответственное лицо за

реализацию мероприятий

по укреплению здоровья

работников. Рабочая

группа

В течение года

10.  Участие работников в городских спортивно-

массовых мероприятиях

«Лыжня России», «Кросс

нации», «Лёд надежды

нашей», 51-я легкоатле-

тическая эстафета, посвя-

щенная Дню Победы,

«День ходьбы»

Ответственное лицо за

реализацию мероприятий

по укреплению здоровья

работников. Рабочая

группа

В течение года

		2024-04-18T09:21:38+0500
	Карпенкова Наталья Петровна